
産科診療(分娩)休止のお知らせ 

日頃より、あがの市民病院の運営につきまして多大なるご

理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 当院では常勤医師１名体制で分娩対応を行ってまいりましたが、安全

確保のために産科医複数名体制を推奨される昨今において、産科診療

体制を維持することが困難な状況となり、 

令和３年３月末以降、産科診療(分娩)を休止 

させていただくことになりました。 

受診中の皆さまをはじめ、地域住民並びに関係機関の皆さま

には大変ご不便をお掛けいたしますが、ご理解の程よろしく

お願い申し上げます。 

なお、婦人科診療については、従来通り継続いたします。 

・分娩については、他の産科医療機関へ紹介いたします。 

・これまでどおり妊娠初期～中期、産後の外来診療は継続いたします。 

・人間ドック及び外来での子宮頸がん検診についても継続いたします。 

ご不明な点は、産婦人科外来にお問い合わせ下さい。 

令和 2 年 9 月１８日 

病 院 長 


